
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 272
del 21-03-2019

Oggetto:AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI
SENSI DELL'ART. 30, COMMA 2 BIS, DEL D. LGS. N.
165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE TECNICO
CAT. C PRESSO L'AREA TECNICA DA DESTINARE AI
LAVORI PUBBLICI ED ALLE MANUTENZIONI. APPROVAZIONE
AVVISO

VISTO il decreto del Sindaco n. 75,
prot. n. 33.217, in data 31.12.2018, con il quale sono state prorogate al sottoscritto le
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, fino al
30.04.2019;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 07.01.2019 avente ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP 2019-2021 e del Bilancio di Previsione finanziario
2019-2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del  D. Lgs. n. 118/2011)”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28.02.2019 avente ad oggetto
“Approvazione PEG - Piano della performance 2019-2020-2021";

PREMESSO che il piano triennale dei fabbisogni di personale 2019-2021,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 18.09.2018, prevede la
copertura, nel corrente anno, mediante concorso pubblico, di n. 2 posti a tempo pieno ed
indeterminato di Istruttore tecnico cat. C, da inserire nell’Area Tecnica – Edilizia privata –
urbanistica – lavori pubblici – edilizia scolastica – manutenzione e inventariazione del
patrimonio;

CONSIDERATO che:

Determinazione Area Amministrativa n. 272 del 21-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



a norma delle vigenti disposizioni di legge, le procedure concorsuali devono essere
obbligatoriamente precedute, nell’ordine, dagli adempimenti di cui all’art. 34 bis e
all’art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. 165/2001;
recentemente sono state effettuate le comunicazioni di cui all’art. 34-bis del D. Lgs.
165/2001, mediante PEC contraddistinta al prot. n. 5625 del 21.02.2019;
a tal proposito, è pervenuta soltanto la risposta da parte di Veneto Lavoro – Ambito
di Lavoro, mediante PEC acquista al protocollo comunale al n. 5941 in data
26.02.2019, con la quale viene comunicata l’assenza del personale richiesto da
poter assegnare a questo Ente;
peraltro, non essendo ancora trascorsi i due mesi dalla ricezione da parte dell’altro
soggetto interessato (Dipartimento della Funzione Pubblica con sede in Roma)
delle comunicazioni suddette, previste dalla legge, si ravvisa la necessità, ai fini
dell’economicità e dello snellimento del procedimento, di attivare, nel frattempo, la
procedura di mobilità tra Enti, con riserva di interromperla nel caso in cui venisse
assegnato il personale di cui agli artt. 33 e 34 dello stesso D. Lgs. 165/2001, senza
che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto;

VISTI l’allegato schema di avviso di mobilità esterna ed il relativo allegato A)
(modulo di richiesta di partecipazione) per la copertura di un posto a tempo pieno di
Istruttore tecnico cat. C presso l’Area Tecnica da destinare ai lavori pubblici -manutenzioni,
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 30 e 34-bis;
i vigenti C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

1)la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di dare atto che sono ancora pendenti i termini per l’eventuale assegnazione di
personale con il profilo professionale di Istruttore Tecnico, a norma dell’art. 34-bis
del D. Lgs. n. 165/2001, da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, come
specificato in premessa;

3)di attivare, in pendenza del perfezionamento del suddetto termine fissato dall’art.
34-bis del D. Lgs n. 165/2001, la procedura di mobilità tra enti, prevista dall’art. 30,
comma 2-bis, del D. Lgs. n.165/2001, per la copertura di un posto a tempo pieno di
Istruttore tecnico cat. C presso l’Area Tecnica da destinare ai lavori pubblici -
manutenzioni, con riserva di interromperla nel caso in cui venisse assegnato il
personale di cui agli artt. 33 e 34 dello stesso D. Lgs. 165/2001, senza che per i
concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto;

4)di approvare, l’allegato schema di bando di mobilità ex articolo 30, comma 2-bis, del
D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. con il relativo allegato A) (modulo di richiesta di
partecipazione) per la copertura di un posto a tempo pieno di Istruttore tecnico cat.
C presso l’Area Tecnica da destinare ai lavori pubblici - manutenzioni, quali parti
integranti e sostanziali del presente atto;

Determinazione Area Amministrativa n. 272 del 21-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



5)di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni
Francesca;

6)di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n.
62/2013, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui
all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche
potenziale, come da dichiarazioni allegate alla presente determinazione, a firma del
Responsabile del procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa;

7)di pubblicare il presente provvedimento nelle competenti sezioni e sottosezioni
dell’Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale del Comune in ottemperanza
a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013;

8)di provvedere alla pubblicazione del bando di mobilità all’Albo Pretorio on line e sul
sito internet  istituzionale del Comune di Pescantina, per il periodo di giorni 30 dalla
data di pubblicazione sul sito internet;

9)di trasmettere, inoltre, l’avviso di mobilità a tutti i comuni della Provincia di Verona
ed alle Organizzazioni sindacali territoriali a mezzo PEC.

Allegati:
- copia avviso di mobilità volontaria ex art. 30, comma 2-bis, del D. Lgs n. 165/2001 e
s.m.i. e relativo allegato A);
- dichiarazioni di non sussistenza situazioni di conflitto d'interesse del Responsabile del
procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 272 del 21-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 272 del 21-03-2019

Reg. Settore 48

Oggetto: AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI
SENSI DELL'ART. 30, COMMA 2 BIS, DEL D. LGS. N.
165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE TECNICO
CAT. C PRESSO L'AREA TECNICA DA DESTINARE AI
LAVORI PUBBLICI ED ALLE MANUTENZIONI. APPROVAZIONE
AVVISO

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-03-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 272 del 21-03-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


